
www.daepa.com.br     – (34) 3515-2600– Rua Rio Branco  211, Cidade Jardim - CEP 38747-076

PORTARIA N.º 868/2025

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DAS PESSOAS INDICADAS.

O Diretor Superintendente do DAEPA - Departamento de Água e Esgotos de Patrocínio -
MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela lei 1081/68;

CONSIDERANDO, que a Portaria 864/2025 nomearam as pessoas abaixo discriminadas e; 

CONSIDERANDO, o disposto no § 1º do Art. 18 da lei Complementar nº 60/2009, e que no §
5º do art. 18 desta mesma Lei, determina a cessação dos efeitos do ato de provimento, caso a posse
não ocorra no prazo de 30(trinta) dias da publicação do referido ato e;

R E S O L V E

Art. 1º - Fica sem efeito a nomeação das pessoas abaixo relacionadas por não tomarem
posse no prazo legal:

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASS.

CARGO –  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

0000214 MARELIZIO ALVES CORTES 12
CARGO – MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS

0000989 TIAGO REINALDO SOUZA 3

2º - Revogam-se as disposições em contrário.

3º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Patrocínio - MG, 09 de abril de 2025.

___________________________
Wanderley Marra

Diretor Superintendente 


